

mancların da bundan istifade edeceğini ümid ederim. Fakat veterinerler alamıyacaktır. Garip durum şu : Yani bir zat Ziraat Fakültesinden mezun olur da zootekniye çalışırsa hayvan ıslahında 100 - 120 lira yevmiye alabilecektir de, Eğer Veteriner Fakültesinden gelmiş ise yine zooteknisittir, aynı işi yapacaktır; bu, böyle yüksek bir yevmiye alamıyacaktır. Bunun ne kadar gayriâdil bir durum yarattığını takdirinize arz eder ve Sayın Vekilden bu gayriâdil durumu gidermesi için kanun teklifi mi lâzımdır, Heyeti Vekile Kararı mı lâzımdır; bu hususta himmetlerini istirham ederim.

BAŞKAN — Sayın Çetin bir dakikanız kalmıştır. Lütfen toplanalım.

ALÂEDDİN ÇETİN (Devamla) — Efendim ziraat dâvası çok mühim ve çok uzun bir dâvadır, günlerce konuşsak bitmez. Yalnız şunu istirham edeceğim. Ziraat Vekâleti maalesef imkânlarını iyi kullanamıyor. Bugünkü para ile, bugünkü elemanla, geçen bütçesinde söylediğim gibi, bunun en az iki - üç misli bu köylüye, bu millete faydalı olur. Tek mesele ruh, sevkü idare ve organizasyondadır. Bunu da Sayın Vekilimizin temin edeceğine ümidim vardır. Hepsine başarılar diler İnşallah bu gibi acı tenkidlerin son olmasını temenni ederim. (Alkışlar)

BAŞKAN — Altı arkadaş grupları adına, altı arkadaş da şahısları adına konuştular. Müzakerenin kifayetine dair bir tahrir ve bir de başka tahrir var, ikisini de okutuyorum.

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına
Müzakereler kâfi derecede aydınlatıcı olmuştur. Kifayetin oylanmasını arz ve teklif ederim.

Afyon Karahisar
Rasim Hancıoğlu

Yüksek Başkanlığa

Mevzuun ehemmiyetine binaen konuşmaların kesilmiyerek üçer dakikaya indirilmesini arz ve teklif ederim.

Antalya
Mehmet İkuçan

BAŞKAN — Evvelâ kifayet tahririni oyu-
nuza sunacağım. Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Buyurun sayın Bakan.

TARIM BAKANI MEHMET İZMEN (Giresun) — Muhterem Başkan, değerli senatör arkadaşlarımız; Tarım Bakanlığı bütçesinin müzakeresi münasebetiyle söz almış bulunan Senatonun değerli üyelerini dikkatle dinledim, takibettim ve itina ile not aldım. Kendilerine huzurunuzda müzakere edilen bütçe ile ve vereceğiniz imkânlar dairesinde tarım sahasında yapacağımız hizmetler istikametinde bize yol gösterici, irşat edici tenkidlerde ve az da olsa takdirlerde bulunmuş olmalarından dolayı teşekkürlerimi arz ve ifade etmek isterim. Gene bu vesile ile arkadaşlarımızın ileri sürdükleri mütalâalara ve teveih buyurdukları suallerine teker teker cevap arz etmek vakit bakımından Muhterem Başkanın kısa kesmeniz temennisini ihlâl edeceği korkusu ile, müsaade buyurursanız, Tarım Bakanlığı faaliyetlerini heyeti umumiyesi ile hülâsaten arz etmek suretiyle tahmin ederim ki, irat buyurulan suallerin cevaplarını da bu mâruzatım arasında vermeye gayret edeceğim. Ayrıca unuttuğumuz veya eksik bıraktığımız hususlar olursa muhterem hatip arkadaşlarımızın suallerini irae ederek, hatırlatarak cevaplarını istemelerini arz ve rica ederim.

Bu vesile ile zirai çalışmalarımız hakkında topluca izahat vermek fırsatını bahşetmiş olmalarından dolayı ayrıca teşekkürlerimi ifade etmek isterim.

Ziraat sektörünün millî ekonomimiz içindeki mevkiini, gerek millî gelirdeki payını, gerek memleketin aktif nüfusunun iş sahası ölçüsü, gerek ihracat ve bilhassa ihracatımızın emtia bilançosu noktasından önemini tekrar etmek suretiyle vaktinizi almak istemem. Hülâsaten de arz edeyim ki, tarım faaliyetleri millî ekonomimizin bel kemiğini teşkil etmektedir. Bu itibarla bu yeni yıl başından itibaren geçmiş bulunduğumuz plânlı devrenin ilk yılını teşkil eden 1963 yılı programı içinde tarım faaliyetlerine, plânın tâyin ettiği esaslar dairesinde, lâyük olduğu yer verilmiş ve bu lâyük olduğu yeri kemaliyle işgal edebilmesi için gerekli ödeneği yüksek huzurunuzda tetkik edilmekte olan bütçeyle teklif etmiş bulunmaktayız. Ziraatin malûm olan ehemmiyeti, bu sahaya ne kadar fazla yatırım yapılsa, o derece iyi olur intiba ve arzusunu bihakkın ortaya koymak ancak 1963 yılı çalışmalarıyla mümkün olabi-